

## شيئرهولڈرز*ک*ونوٹس

مضمون: كتابي اندراج فارم مين تمام فزيكل شيئرز كي تبديلي

5- کتابی اندراج میں حصہ لینے والے شیئر ہولڈرز کو پونس اور رائٹ شیئرز فوری طوریری ڈی الیں اکاؤنٹس میں کریڈٹ کااستحقاق مل سکتا ہے۔

3- ٹرانسفری ڈیوٹی شیئرٹرانسفر کے تکلوں کی شکل میں ٹرانسفرڈیڈ کے پیچھے شیئرز کی قدر کے مطابق %0.15 لگانی ہے۔

8- دستاویزات کی نصدیق اور کمپنی سے ضروری توثیق کے بعد شیئر رجٹر ارشیئر زکوی ڈی ایس میں جمع کروائے گا۔ اس سليلے ميں کسى بھى وضاحت كے ليے براوكرم مندرجه ذيل رابطة تفصيلات برہم سے يا بمارے شيئر رجشرارے رابطه كريں:

ای میل:info@cdcsrsl.com،ویبسائک:www.cdcsrsl.com

جانب ہے ی ڈی ایس میں ڈیازٹ کی درخواست شروع کرتا ہے۔

كرنے كى درخواست كے بعد )شيئر رجسر اركو بھيجناہے۔

سى ۋى يىشىئررجىٹرارىپروپىزلمەينىڭە

آيكاخيرخواه، سيّد سفيان احد سمپنیسیریٹری

رابط نمبر: 500-111-111-20

آپ ہے درخواست کی جاتی ہے کہ فزیکل شیئر زکو کتابی اندراج فارم میں تبدیل کرنے کے لیے براومبر بانی مندرجہ ذیل فراہم کرد وطریقہ وکاریڈمل کریں: 1 - شیئر ہولڈرکوسی بھی تی ڈی تک کے شرکت دار (اسٹاک بروکر) کےساتھ یا تی ڈی تی انویسٹرا کاؤنٹ مرومز ( IAS) کےساتھی ڈی الیں میں لازمی ا کاؤنٹ کھولنا ہوگا۔

اسے فزیکل شیئر زکو کتابی اندراج فارم میں تبدیل کرنے کے لیے ضروری انتظامات کریں:

2 - اسٹاک جیجیج میں فزیکل شیئر ز قامل فروخت نہیں ہیں اور کتابی اندراج شیئر زفوری طور پرلین دین *ا*فروخت کیئے جاسکتے ہیں ۔

3 - کتابی اندراج شیئرز کی منتقلی افروخت کے لیے ٹرانسفر کے کاموں کی تیاری اور نصد این کی ضرورے نہیں ہے۔

6- پورٹ نولیومعلومات کا جائزہ لینے اور ایا کونی گوشوارہ ارپورٹ عاصل کرنے کے لیے آپ کی شرورت کے مطابق، سی ڈی ایس اکاؤنٹ میں رکھے گئے کتائی اندراج شیئر زیر آن اائن رسائی کی اجازت ہے۔

2 - تنتینی کی ویب سائٹ (www.jsgcl.com) پر رمتیاب آرانسفروٹی (Transfer Deed) فارم کے ضروری کالم مجرین، ویتحظ کریں، اپنی اور گواه تیخنس کی ورست کپیپوٹر اکز ڈقو می شاختی کارڈ کی کا بی مسلک کریں اورفویکل شیئر زکوتبدیل کروانے کے لیے جن کروانے ہے پہلے ہارے رجٹرارے اس کی نصدیق کروائیں۔اگرٹرانسفرڈیڈیپلیے ہے ہی نصدیق شدہ ہے تواس مرحلہ کوچھوڑ دیں۔

7- س ڈی تا کے شرکت دار (اسٹاک بروکر) یا ہی ڈی تی آئی اے ایس ڈیازٹ سیکشن فزیکل شیئرز کے سڑھیکیٹ ، تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈز اور سیکیو ریٹی ڈیازٹ فارم (سی ڈی ایس میں ڈیازٹ شروع

4- این متعلقہ میں ڈی سی کے شرکت دار (اسٹاک بروکر) میاسی ڈیا ڈی سی آئی اے ایس ڈیا رٹھنٹ سے مقررہ تیکیو رپنی ڈیا پازٹ فارم ( SDF ) حاصل کریں اوراس کو پر کریں اوراس پر وستخط کریں۔ 5- اینے متعلقہ بی ڈی ہی کے شرکت دار (اسٹاک بروکر) یا ہی ڈی ہی آئی اےالیں ڈیارٹمنٹ کوتصدیق شدہ ٹرانسفرڈیٹیڈا ورسکیو رپٹی ڈیازٹ فارم سےساتھ اصل فویکل شیئرسٹیفیکیٹ جمع کروائے۔ 6- "ی ڈی تی کے شرکت دار (اسٹاک بروکر) یاس ڈی تی آئی اے ایس ڈیاز ہے کیشن اصل شیئر سرٹیجیک ، نقعہ نین شدہ ٹرانسفر ڈیڈز اور دستخطا شدہ سکیورین ڈیازٹ فارم حاصل کرنے کے بعد شیئر ہولڈر کی

4- كسى بھى فنانىنگ سہولت كے ليصرف كتابى اندراج شيئر زكا وعده كياجا سكتا ہے۔

1- فزیکل شیئرز کے سڑ بیٹیک کھو سکتے ہیں، چوری ہو سکتے ہیں یا خراب ہو سکتے ہیں اوران کی نقل کا اجراء بہت ہوجھل کردینے والی سرگرمی ہے۔

26 مارچ 2021 کے تحت اوپر دیئے جانے والے موضوع پرتمام لیڈ ڈ کمپنیوں کو خاطب کیا گیا۔ فزیکل شیئر ز کے حال تمام شیئر ہولڈرزے درخواست ہے کہ مندرجہ ذیل کلیدی فوائد حاصل کرنے کے لیے

کم این کا بھی بنانے کے لیے کمپنیزا کیا ۔ 2017 کے سیکٹن 72 اورا سکہ بعد سکیورٹیز اینڈ ایمپینی میشن آف یا کستان (SECP) کے خدانمبر 640-639-639 کیسکٹن 70 بتاریخ

محتر م شيئر ہولڈرز،

جے ایس گلوبل کیپیٹل لمیٹڈ

ے ایس گلوبل کیپیٹل لمیٹڈ

رابط نمبر: 111-574-111-92

ای میل:jsgcl.ho@js.com ویبسائث: www.jsgcl.com

دى سينز، سرحوى الفحار روى منزل، پلاك SB-5،28 عبدالله بارون روؤ، صدر، كرا چى، 74400 اى ميل :jsgcl.ho@js.com ويب سائك: www.jsgcl.com



## **NOTICE TO SHAREHOLDERS**

Dear Shareholders

Subject: Conversion of all Physical shares in Book-Entry-Form

In order to ensure compliance with the provision of Section 72 of the Companies Act, 2017 and subsequent letter No.CSD/ED/Misc/2016-639-640 dated March 26, 2021 of SECP addressed to all listed Companies on the captioned subject, All Members who hold physical shares are hereby requested to make necessary arrangements for conversion of their physical shares into book-entry form in order to avail the following key benefits:

- 1. Physical share certificates may be lost, stolen or spoilt and their duplicate issuance is very cumbersome activity. 2. Physical shares are not saleable in stock exchange and book-entry shares can instantly be traded/sold.
- 3. For transfer/sale of book-entry shares, there is no need of preparation and verification of transfer deeds.
- 4. Only book-entry shares can be pledged for any financing facility. 5. Shareholders held share in book-entry form could get instant credit of bonus and right shares entitlements
- in CDS Accounts 6. Online access is allowed on book-entry shares kept in CDS Account for reviewing portfolio information and/or obtaining any statement/report, as and when required by you.
- In order to convert physical shares into book-entry form you are requested to kindly follow the procedure provided hereunder.
- 1. Shareholder must open an account in CDS with any CDC Participant (Stock Broker) or with CDC Investor
- Account Services (IAS). 2. Fill the necessary columns of Transfer Deed (TD) form available on the Company's website (www.jsgcl.com), sign, attach valid CNIC copy of yourself & witnessing person and get it verified by our Registrar before submission
- of physical shares for conversion. If Transfer Deed already verified skip this step. 3. Transfer duty is to be affixed @0.15% of the face value of shares on the reverse of transfer deed in form
- of share transfer stamps. 4. Obtain prescribed Securities Deposit Form (SDF) from your respective CDC Participant or CDC IAS
- Department and fill and sign the same.
- 5. Lodge original physical share certificates together with verified transfer deeds and Security Deposit Form to your respective CDC Participant (Stock Broker) or CDC IAS Department.
- 6. CDC Participant (Stock Broker) or CDC IAS Deposit Section initiates deposit request in CDS, on behalf of shareholder, after receiving original share certificates and verified transfer deeds and signed Security Deposit Form.
- 7. CDC Participant (Stock Broker) or CDC IAS Deposit Section sends physical share certificate, verified transfer deed and Security Deposit Form (obtained after initiating deposit request in CDS) to the Share Registrar. 8. Share Registrar after verifying the documents and getting necessary endorsement from the Company will deposit shares in CDS.

For any clarification in this regards please contact us or our share registrar at following contact details:

## **CDC Share Registrar Services Limited**

Email: info@cdcsrsl.com, Website: www.cdcsrsl.com Contact Number: 92-21-111-111-500

JS Global Capital Limited Email: isgcl.ho@is.com, Website: www.isgcl.com Contact Number: 92-21-111-574-111

> Yours Sincerely. Sved Sufvan Ahmad Company Secretary

## JS Global Capital Limited

17th & 18th Floor, The Centre, Plot No. 28, SB-5, Abdullah Haroon Road, Saddar, Karachi - 74400. Email: jsgcl.ho@js.com | Website: www.jsgcl.com